UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-KGVX           Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2023
V/v kiểm tra, giám sát tình hình

thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Quảng Ngãi

năm 2023 (đợt 1)

Kính gửi:

UBND các huyện: Sơn Hà, Sơn Tây,Trà Bồng,

Ba Tơ, Minh Long, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành.

Thực hiện Kế hoạch số 75/SKHĐT-KGVX ngày 10/4/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc Kiểm tra, giám sát thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi năm 2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo kế hoạch làm việc với các

huyện như sau:

1. Thành phần:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư:

+ Lãnh đạo Sở, chủ trì: Ông Nguyễn Đăng Lộc, Phó Giám đốc.

+ Phòng Khoa giáo-Văn xã: Lãnh đạo phòng và các chuyên viên theo

dõi.

- UBND huyện

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

+ Lãnh đạo các phòng: Tài chính – Kế hoạch và các Phòng, ban, đơn vị

liên quan (do UBND huyện mời).

+ Lãnh đạo UBND xã và kế toán (do UBND huyện mời).

2. Nội dung làm việc:

- Tình hình triển khai thực hiện Chương trình và tiến độ giải ngân kế

hoạch vốn năm 2023 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2022 kéo dài sang năm

2023) của Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Chương trình

tại địa phương.

- Kiểm tra thực tế tình hình thực hiện các công trình, dự án thuộc

chương trình.

3. Thời gian và địa điểm: (Chi tiết tại phụ biểu đính kèm).

4. Chuẩn bị nội dung:

 UBND các huyện chỉ đạo các phòng ban đơn vị và địa phương có liên

quan chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, nội dung báo cáo và dẫn đoàn đi hiện trường

kiểm tra thực tế một số công trình, dự án.

2

Thông tin liên hệ Ông Nguyễn Ngọc Vũ Linh, Chuyên viên phòng Khoa

giáo, Văn xã. Điện thoại: 0983632696.

Kính đề nghị các địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Lộc);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2023-04-14T16:53:13+0700

		2023-04-14T16:55:22+0700

		2023-04-14T16:55:22+0700

		2023-04-14T16:55:22+0700